
 
27 апреля 2017 года № 68 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 25 октября 2016 года № 205 "Об утверждении Положения о 

присвоении звания "Почетный гражданин города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2017 

 

 

В целях уточнения мер социальной поддержки лиц, удостоенных звания 

"Почетный гражданин города Костромы", приведения нормативного правового акта 

Думы города Костромы в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года 

№ 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" и Порядком организации транспортного обслуживания 

населения на территории города Костромы, утвержденным решением Думы города 

Костромы от 30 октября 2014 года № 190, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 25 октября 2016 № 205 "Об 

утверждении Положения о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Костромы" следующие изменения: 

1) абзац третий подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

"бесплатный проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте 

общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам в городе Костроме;"; 

2) пункт 2 части 1 статьи 8 Положения о присвоении звания "Почетный 

гражданин города Костромы" изложить в следующей редакции: 

"2) бесплатный проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте 

общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам в городе Костроме;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

1 октября 2016 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


